latini Heidelbergam postliminio sunt restituti, incidi in Cod. nr. 129. in hoc fragmentum vel excerptum potius Plotiniani συμμετρία τῶν τι μερῶν καὶ μελῶν πρὸς ἄλληλα καὶ πρὸς τὸ ὅλον. Sed tamen cum Plotinus in hæc definitione refutanda Stoicos et præcipue Chrysippum ante oculos habeat, qui philosophus, τὸ κάλλος posuerat ἐν τῇ τῶν μορίων συμμετρίας, etiam manum abstinere. Tu vid. Chrysippi locum primum apud Galenum de Hippocraticis et Platonis Plect. V. 3. p. 161. sq. Chart. p. 449: Kühn. Plura collegit Baguet de Chrysippo p. 262. Hujus autem juncturam μερῶν καὶ μελῶν alia exempla collegit Boissonadius ap. Aristænet. p. 211. Cæterum Stoici animi quoque pulchritudinem adeoque τὸ ἀγαθὸν revocaverant ad τὸ σιλικίως συμμετρίαν, teste Diog. Laërt. in Zenone (VII. 99, 100. cf. Wyttenb. ad Plut. vol. I. p. 244. et p. 392.). Cum nostro autem loco comparandi sunt alii Plotiniani, imprimis p. 715. c. 22. A. B. p. 721. sqq. Fontes atque imitationes nostri loci indicavimus in peculiari editione hujus libri p. 146—154. Hic binos tantummodo locos adjiciam. Platon. Gorg. p. 525. ἀσσυμετρίας τε καὶ ἀσχερότητος. Eustath. in Olyss. VI. 152.: φῆσιν οἱ καὶ οὖν (καὶ addendum) οἱ παλαιὸι λέγουσι τὴν ἐκ πάντων τῶν μελῶν ἀναλογία· ὃ δὲ κάλλος ἐστὶν ἴδιον. Ubi ἀναλογία ponitur pro συμμετρία.

corpore. in alio vero aliud? Rursus quænam hæc sunt, si duo sunt? Quidve id existit, si est unum? Quædam enim procul dubio non ex ipsa subjectorum natura sunt pulchra, velut corpora, sed participatione potius aliqua. Quædam vero pulchritudines quædam ipsæ sunt, ut virtutis ipsius natura. Corpora quidem eadem alias quidem pulchra, alias vero non pulchra videntur, quasi aliud sit, esse corpus, aliud esse pulchrum. Quid ergo id est potissimum, quod pulchra corpora sua præsentia facit? In primis enim id est nobis consi-

derandum. Die age: quid potissimum spectantium allicit oculos, convertitque ad seipsum atque rapit, spectantemque delectat? Si enim id invenerimus, forsan quasi scala ad cætera prospicienda uti poterimus. Tradunt enim ferme omnes, commensurationem quandam partium et invicem et ad totum una cum coloris gratia, pulchritudinem pertinentem ad oculos procreare, atque in eo pulchritudinem omnium esse sitam, ut moderata commensurataque sint. Sed apud eos, qui id opinantur, nihil simplex, solum vero compositum.

51 **A** εὐχροίας προστεθὲν, τὸ πρὸς τὴν ὄψιν κάλλος ποιεῖ. καὶ ἔστιν αὐτοῖς καὶ ὅλως τοῖς ἄλλοις πᾶσι, τὸ καλοῖς εἶναι, τὸ συμμετέροις καὶ μεμετρημένοις ὑπάρχειν οἷς ἀπλοῦν οὐδὲν, μόνον δὲ τὸ σύνθετον ἐξ ἀνάγκης καλὸν ὑπάρξει, τό, τε ὅλον ἔσται καλὸν αὐτοῖς. Τὰ δὲ μέρη ἕκαστα οὐχ ἔξει παρ' ἑαυτῶν τὸ καλὰ εἶναι, πρὸς δὲ τὸ ὅλον 5 συντελοῦντα, ἵνα καλὸν ᾗ. καίτοι δεῖ, εἴπερ ὅλον, καὶ τὰ μέρη καλὰ **B** εἶναι· οὐ γὰρ δὴ ἐξ αἰσχυρῶν, ἀλλὰ πάντα κατειληφέναι τὸ κάλλος. Τὰ τε χρώματα αὐτοῖς, τὰ καλὰ· οἶον καὶ τὸ τοῦ ἡλίου φῶς, ἀπλᾶ ὄντα, καὶ οὐκ ἐκ συμμετρίας ἔχοντα τὸ κάλλος, ἔξω ἔσται τοῦ καλὰ εἶναι. Χρυσός τε δὴ πῶς καλόν; καὶ νυκτὸς ἢ ἀστραπή, ἢ ἄστρα 10 ὀραῖσθαι τῷ καλῷ; Ἐπί τε τῶν φωνῶν ὡσαύτως τὸ ἀπλοῦν οἰχίσηται· καίτοι ἐκάστου φθόγγου πολλαχῆ τῶν ἐν τῷ ὅλῳ καλῶν, καλοῦ **C** μὲν καὶ αὐτοῦ ὄντος. Ὅταν δὲ δὴ καὶ τῆς αὐτῆς συμμετρίας μενούσης, ὅτε μὲν καλὸν τὸ αὐτὸ πρόσωπον, ὅτε δὲ μὴ φαίνεται, πῶς οὐκ ἄλλο δεῖ ἐπὶ τῷ συμμετρῷ λέγειν τὸ καλὸν εἶναι, καὶ τὸ σύμμετρον 15 καλὸν εἶναι δι' ἄλλο; εἰ δὲ δὴ μεταβαίνοντες καὶ ἐπὶ τὰ ἐπιτηδεύματα, καὶ τοὺς λόγους τοὺς καλοῦς, τὸ σύμμετρον καὶ ἐπ' αὐτῶν αἰτιῶντο, τίς ἂν λέγοιτο ἐν ἐπιτηδεύμασι συμμετρία καλοῖς, ἢ νόμοις,